2

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.2021

с. Ребриха
	№ 118

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению жилыми помещениями граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», постановления Правительства Алтайского края от 07.10.2020 № 436 «Об утверждении Порядка реализации некоторых мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем население Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по обеспечению жилыми помещениями граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении.
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.

Глава района 								              Л.В.Шлаузер

Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

С.П.Кашперова

Управляющий делами Администрации района

В.Н.Лебедева

	Начальник юридического отдела
	С.А.Накоряков

Кашперова Светлана Петровна
8(38582)22-2-71

   Приложение
           УТВЕРЖДЕН
         постановлением Администрации
           Ребрихинского района Алтайского края
от 25.02.2021 № 118

План
 мероприятий («дорожной карты») по обеспечению жилыми помещениями граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.Реализация мероприятий по оказанию гражданам поддержки в улучшении жилищных условий.

	1.1. Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей.

	1.1.1.
	Формирование и предоставление в Управление молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края списка молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату.
	до 01 июня (ежегодно)
	Администрация Ребрихинского района
	1 семья в год

	1.1.2.
	Формирование и предоставление в Управление молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края заявки на выделение средств из районного бюджета.
	1 квартал года
	Администрация Ребрихинского района
	1 заявка в год

	1.1.3.
	Заключение Соглашений о предоставлении субсидий из федерального и краевого бюджетов.
	1 квартал года
	Администрация Ребрихинского района

	Достижение договоренности о сотрудничестве по определенным направлениям деятельности

	1.1.4.
	Предоставление и выдача Свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилого строительства.
	По мере финансирования из федерального и краевого бюджета
	Администрация Ребрихинского района

	Выдача 1 Свидетельства в год.

1.2.Мероприятия по обеспечению жильем многодетных семей.

	1.2.1.
	Формирование списков многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	В течение года
	Администрация Ребрихинского района
	Количество многодетных семей зависит от количества поданных заявлений.

	1.2.2.
	Формирование перечня земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства.
	В течение года
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района
	Ежегодное уточнение количества земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	1.2.3.
	Создание реестра данных о семьях, имеющих трех и более детей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и их потребности в земельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного строительства.
	В течение года
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района
	Ежегодное определение потребности в земельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного строительства

	1.2.4.
	Обеспечение информационной открытости и прозрачности при организации и проведении процедуры по распределению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
	постоянно
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района
	Обеспечение информационной открытости

	1.3.Мероприятия по обеспечению жильем категорий граждан установленных федеральным законодательством.

	1.3.1.
	Формирование и предоставление в Министерство социальной защиты Алтайского края списка отдельных категорий граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий:

	Ежемесячно
Ежеквартально
Ежегодно
	Администрация Ребрихинского района
	Формирование списков по категориям.

	1.3.2.
	Предоставление субсидии гражданам на приобретение жилого помещения
	По мере финансирования
	Администрация Ребрихинского района
	Приобретение жилого помещения с целью улучшения своих жилищных условий

	1.3.3.
	Формирование и предоставление в Министерство социальной защиты Алтайского края отчета о предоставлении субсидии отдельным категориям граждан
	Ежемесячно
Ежегодно
	Администрация Ребрихинского района
	Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств.

                                                     ____________________

image1.png